


PASS ØINENE! 

* * * 
Hermetikldabrikkene, som i det 

sidste har gaatt for full damp i 
Stavanger, har i mangel paa 
kvinnel1g arbeidshjelp ·gitt mange 
unge gutter chance til arbeide. 
En av formennene uttaler: "Ar
beidet. er jo akkordbetalt, og jeg 
maa si det er gledelig aa se den 
interesse for arbeidet, som 'disse 
unge gutter legger for dagen, -
Det viser sig snart at guttene op
fatter sitt arbeide paa en annen 
maate enn jentene." 

* * * kan trygt llenvenCle 
Dem til · oss naar det ·gjel

. der aa faa de rlgtige bril
Vi gir Dem raad og 

veiledning. Undersøkelsen 
er gratis. 

Kjørte paa godstoget. En jern
banemann, Paul Aavik, Sunnan, 
paa Nordlandsbanen satt forny

rug og kjørte drassin i søvne rett 

I 
mot et godstog; han paadrog sig 
saa store skader at han døde ef-

1 ter nogen timer. 

VI TALER NORSK 

Tel. B'way 1421 

·li- *" * 
En tre aar gammel gutt, Odd

var Bye, blev sparket ihjel av 
en skremt hest i Ullevaal haveby, 

det var en bil 

* * * 
Godseier Hans Coldevin er av

gaatt ved døden i Mo. i Ranen, 
over 97 aar gammel. - Coldeyin 
var sønn av godseier Isach Col-

fører i Dønnes kommune. 
var den siste i rekken av de gam• 
le nordlandske godseiere. 

* * * 
Et betimelig oprop. - De man

ge fjøsbrande, hvori ofte hele 
besettningen av husdyr er om

mulm og mørke! -
iblandt at det 

* * * 
Elgen er nærgaaende. Hade

land 15. juni: Elgen pleier aa 
være mer enn almindelig sky paa 
disse tider av aaret, men iaar sy
nes i hvert fall elgen som holder 
til ved Bleiken aa være meget, 
folkekjær, skriver "Hadeland." -

kommet, har bevirket utsendelse kvitt fyren, som traar ned enge
av et oprop fra Norsk Brandverµ, slaatten, Det ser i hvert fall ikke 
Forening, hvori man paalegger, ut til at den lar sig skremme 
fjøseiere aa ha to dører - eller hverken med det gode eller onde. 
rettere sagt en reserveutgang i ;+ ;+ * 
uthusbygningen. "Aa ha dobbelt Vakkert folle paa Sørlandet. -
utgang skulde synes selvsagt," Vakrere folk enn her paa Sør
heter det i opropet, "men ·man landet skal en lete lenge efter, 
glemmer saa ofte. Derimot' glem- skriver "Bjørn fra landet" i et 
mer du aldrig angsten og skrike- reisebrev til "Østlendingen." -
ne fra de hjelpeløse dyrene som Men saa har de ogsaa godt aa 
omkommer i flammene 7 efter aa slekte paa i saa maate - de ned
ha tjent dig og hjulpet dig tro· stammer visstnok fra treller man-
fast i all sin tid." · ge av dem. Det var stygt sagt 

·* * * om sørlendingen, sier du kanskje. 
Men jeg sier nei - det var tvert
imot pent sagt. , Folk her drev 
paa vikingetog hvert aar i gam
le ·dager. Og· hver høst de· kom 
hjem, hadde de trellkvinner med 
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- de var fanget borti Irland 
og . paa de · britiske øene og i 
Frankrike disse kvinnene. - Og 
vær sikker paa de sanket ut de 
vakreste kvinnene, vikingene -
ofte var det jarledøtre og prin
sesser som var ført hit til Norge 
som slavinder. Saa det er saa, 

det godt. Min avføtjng ·er regel
messig.'·' Denne gammeldags fa
miliemedicin gjør fordøielses- og 
avsondrings organemes arbeide 
lettere. Faaes kun hos lokale 
agenter, der ansettes av Dr. Pe
ter Fahrney & Sons Co., Chica
go, Ill. 

langt fra skam, men tvertimot en ---------------: 
ære aa nedstamme fra slike fine 
folk - selv om de blev ført hit 
som treller. Sikkert er det at 
en her støter paa manns- og 
kvinnetypen av en sjelden skjØn
het - ofte med et eget, frem-

DR. S. P. JOHN SON 
Tannlæge 

206-7-8 Pioneer Bldg. 
1. Ave. - James St., Seattle. 

medartet preg. Det er det irske,._. -------------
kongeblod som er ute og gaar. 

lnsuxance is one thlng in the 
Har det godt nu world that you can't buy when 

you need it-
"I lang tid led jeg av forstop- You must buy it when you don't 

need it or not at all
pelse, . daarlig fordøielse og an- Ask Acacia to accept you now. 
eire sygdomme," skriver hr. c. B. ACACIA MUTUAL LIFE INS. co . 
Davidmeyer fra New York City. I • M .G.RANBE!RG 
"I fire aar har jeg brukt Dr. Pe- J 1207·8 Ji'IY St. So. Brodaw. 2619 
ters Kuriko, og jeg har siden hat [ ........, . ...,. ......... ...,_.. ........................ ,,.,_.. ...... ,,., ....... 

Bergens Privatbank 
- Oprettet 1855 -

BERGEN ~ OSLO - HAUGESUND 
Kapital kr. 25,500.000.oo 

l\lottar penge til imiskud og forrentning med f. t.: 

· 3% p. a. paa almindelig spa.revilkaa:r 
3%% p. a. paa 6 maaneders opsigelse. 

20. mai, 1932. 

Kontrabok tilstilles innskyteren eller opbevares om ønskes i 
banken uten godtgjørelse. Dollars i check og sedler kjøpes og 
selges. - Alle bankforretninger utføres . 

. ECONOMY DRUG COMPANY 
11. og K Streets 

Den bekjendte russiske olje (mavemedicin) selges for 75c per pint. 
Norsk tran, 75c per quart 

Nads Ointment, garantert middel mot Exzema og skinnsykdomme 

. 
VI EKSAMINERER DERES oINE 

Tron 
som vil følge med i forholdene i Norge 
faar Nord-Norges største og bedste avis 

a:ro 
tilsendt for kr. · 12.50 pr. kvartal. Rik 
paa lands- og bygdenytt. Bladets minare 
dagsutgave· 

1 ran elagen 
koster kr. 5.00 præ kvårtal, fritt tilsendt. 
Lokalstoff fra hele distriktet foruten 
landsnytt av noen betydning. · 

Bestil idag! 

"Nidaros" ekspedisjon Trondheim, Norway 

1316 Market I DR. J. T. WILSON 
STRATFORD HOTEL 

1 
DR. E. E. BLIX 

Tamtlege 
65 lyse moderne værelser 

$3.00 pr. uke og op. 1 Main 1583 11321·2 Pac. Ave. 
JOHN VV!INTERHOUSE, Proprletor 1 - Vi taler norsk 

·-·-·-----·-·-·-·-·-·-·-·-·- •!· 

eunbe, glabe ~Øttt 
os atO!§tte Sole fitt~es i ~e ~jem, flt.to" 

l'~. f)ttc"" 

ltu ifo 
er ~ullmiblet. lllen er l.Jlobennil fØrfte !tll , nøør en øf fjenbeil ijære 
føler fi11 ilbe tiO,øil. ~en er øltib fiffer og pn fig. ~en finbei i llnebi• 
~inffø&d i !llliUiuner øf ~jem, l11111:be ~er og i 11:1tbd. 

;!)en er iiræpømet af rene J)ellirehenbe ffi;bber og Urter, inbe!)olber, 
inoen fføbelige ~roguer og fnt1 berfor trll!lt oiuetl til he Smøø, ft1:nuclfom 
til Unge og Wnmle meb fu11:9elige !l'onftitutloner. 

l!potelere fan irre forfføffe betl. ~or nærmere Unbemtnino tilfbiu 

1'~. l)dti! iQJ,t:nty 8l Søtt• d;_,. 
2501lmt1:f1)ington tBlub. i?e!!mll tnlbftjt i J?anabø <S:1)ic11:go, $li. 
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Ordet Fritt 
(Under denne spalte indtas kortere inserater fra vore læsere: 
indlæg · i diskussioner m. v. Det staar enhver frit at benytte spal
tt~rummet i en rimelig utetræJ.11ing. Ønskelig er det dog, at ind
senderne fatter sig i korhet. Manuskripter Dom ønskes indtat un· 
der denne spal,te bedes venligst sendes saa tidlig at de er redak:· 
tionen ihænde S€,1est mandag' aften.-·RED.) 

r~::~~·~"I 
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13d juli 1932. 

og kjønsdriften. Man burde gaa 
enda lenger i avkledningen, synes 
jeg. Men nu blir vel ogsaa jeg 
satt i gapestokken; men det faar 
staa sin prøve. 

* 
Mange mennesker dør nu av 

sult i Los Angeles. - Kommune
hospitalet har rum for kun faa 
av de, som lider av underernæring. 
De private- og kirkehospitaler tar 
ikke inn pengeløse folk. 

Jeg spurte fornylig en "gartner" 
hvilken presidentkandidat han vil
de stemme for. "Den dame jeg ar
beider for, sier jeg skal stemme 
for Hoover," svarte han. Har du 
studert socialisme eller kommunis-

Joseph Scott, en konservativ me? var mitt neste spørsmaal. 
sakfører og president av Commu- Svar: "Nei." 
nity Chest her, sa fornylig i en 
t l · b fl tt t h tel B·lt Jeg rettet de samme spørsmaal a e i yens o es e o , i - . . 

t · Lo A 1 d f til en dame i nabolaget. Svarene 

t "d "kk · dr l5 000 var. Jeg vil stemme for Roose-
more,a i s :qgeeser er orj,." .... 
i en i e mm e enn , - . 

femten tusen familier som bent I velt fordi ha:1 .ser penere ut enn 
t It 'h' 1 Hoover. Sociahster og kommuru-

u su er i Je. . . • 
E t b k · t · d p st ster vil ta ifra oss baade Gud og n mege e Jen JØ e . re • I b " 

R bh. M. · · d'ot 1 f . arna vaare. 
a i agrun, sa. 1 en ra 1 a e or i O slike folk har full politisk 

vel en maaned siden: "People are i g . . . 
h · f f d I t lk M , myndighet, og kalles mtelhgente ungr1 or oo , as a . any . 

t f t t k f d amerikanske velgere. are oo ar gone o a e oo ; . . 
they will die. In Boyle Hights, in I .sovJ:t maa man g3ennemgaa 
th E t S.d · B 1 d G en mtelligensprøve før man kan e as i e, in e ve ere :rar- . . . . 
dens, out in the factory districts bh optatt i kommurustpartiet, og 
to the south, thousands of fami- ! det er dette, som bestaar uteluk
lies are famishing. They are de- kende av produserende,. som kon
generating through manutrition. trollerer eller rettere, dikterer. -

Th h Th C 
't Man kan av ovenstaaende forstaa, ey ave no money. ey an . . 

get work. What are they to do? ~vorfor demokrati er anarki og 

Starv to death? I tell you, good aos. 
people of radioland, there is a cri
sis in Los Angeles and something 
must be done." 

I en utkant av byen har mange, 
som har blitt kastet paa gaten, 
fordi de ikke kunne betale hus
leien, samlet sig. De bedre farne 
lever i telt; men de fleste har ikke 
tak over hodet. Forholdene der 
er fryktelige. Men de republikan

SITUASJONEN 
Vel det ofte vert sagt: 
"Det ligg gjærande makt 
i ein situasjon slik som den 
som i verda no finst." 
Hertillands ikkje minst 
no det gjeld me fær tenkjande 

menn. 

ske og demokratiske politikkere Med ein arbeidslaus her -
fortsetter sltt spillfekteri, og man- som sin heim heve kjær, 
ge danser mens Rom brenner. men som vantar sitt daglege brød 

Og aviserne her forteller oss, at kann det rikaste land 
Los Angeles er "the white spot." i si rot faa ein brand, 
Da fuaa andre steder være sorte- soni ka.nn spreida frå sjø og til sjø 
re enn sort. 

Og det laga seg slik: 
Ennu appelerer man til de tan- nn;- 1,n" ":'.-~~ ~~~ ~1.:1.1 •• 

keløse med det argument, at hvis I;~; ~:~ sj:i~-- f~·~· a'.;;'~~· du kann! 
alt blev delt likt idag, vilde snart 

1 
Men når vaktene sov 

atter noen faa tilvenne sig største- fekk dei rikaste lov 
delen. Siden Sovjet har bevist til å tøygja på lova ein grand. 
det motsatte, hører man mindre av 
slikt snakk. I et anarkistisk sam- Men det er ikkje nok 
funn, som det kapitalistiske, er det at ein ørliten flokk 
altfor sant, og det er privatkapi
talismen, som har bragt kaos og 
ubeskrivelig elendighet i verden. 
Det er ogsaa grunnen, hvorfor 
dette system nu faller. Hjerteløse 
korporasjoner har faatt monopol 
paa alle livsfornødenheter, og in
dividuel mulighet aa hevde sig blir 
mindre og mindre. 

Saalenge man hadde de mer pri
mitive redskaper, kunne den øko
nomiske makt mindre konsentre
res; men idag, paa grunn av den 
kolossale tekniske utvikling, vil 
privat eiendom av produksjonsred
skaperne sulte ihjel eller degradere 
arbeiderne til et lavere nivaa enn 
dyrs. Det dreper initiativ og selv
respekt. Vi ser nu stagnasjonen i 
den kapitalistiske verden, og vi 
ser enorm aktivitet i Sovjet. Der 
har ingen anledning til aa ophope 
store formuer; alle faar tilnermel-

utav framsynte menner me fær. 
Dei eit fylge lyt få 
av ei mengd som kann sjå 
for seg sjølve kva rådene er. 

Frå miljonar av menn, 
som på berr bakke stend, 
og dei ikkje eit arbeid kann 
desse ord fram vert sett: 
Hev til arbeid me rett'? 

få, 

Skal roe lenge i nauda vår stå? 

Finst der ikkje ei råd 
som kann bøta litt på 
det system som gjev slikt resultat? 
Det finst n o k på vår jord, 
og me ser at vår bror 
mjuli:t er sessa kring fullaste fat. 

Øystein. 

BØR FORBUDET OP
HEVES? 

sesvis det samme. Intet sted i ver-
1

. Cushman, Ore., Juli 1932. 
den ser man slik foretagsomhet og Hr. Redaktør:-
utvikling som der. I "Western Viking" av 8de juli 

·r.· ·r.· * er en artikkel under overskriften. 

WESTERN VIKING 

The comparison was made with) 
the figures for the last thre~ Brente maver, skaarne tunger, 

t . . . det er alt for gammelt nag. 
mon hs before abolition of prohi- D rf . d å E'd ld 
b·t· " e or; Vl som e p 1 svo 

i ion. stride må for rettferds sak. 
Naar De lover at hr. A. Br. skal 

bli temmelig gammel før henret
telsen av forbudet skjer, saa sy
nes De jo ikke engang aa vite 
hvad som hendte nu fornylig paa 
de to store conventioner i Chicago. 

· Forresten synes jeg at hr. A. Br. 
skriver noksaa sakligt, og slet ik
ke saa overlegent og pralende som 
hr. Werenskjold. 

O. K. Fosback. 

"Men dette skal I vite" 
Men dette skal I vite, at i de 

siste dage skal der komme van
skelige tider. (Tim. 2, 1-5.) Og 
der skal komme en tid da man 
ikke skal kunne fordra den sande 
lære. Dette gjelder scrlig de som 
har været kristne en tid, men er 
falt i fristeisens tid, som Judas, 
og forraader Jesus. Og vi ser at 
mange kirkefolk hylder kirken og 
forraader Kristus ; de vil ikke tro 
blodet som renser fra synd, ,og 

Skal vi være fornøi med, at en 
Resolusjon som den vi hadde, ikke 
engang blev oplest, for aa bli 
stemt over. Jeg er næsten fri
stet til aa tro at Direksjonens 
selvinteresse hadde sitt med paa 
kjøpet? 

Vi som arvedrott ei er 
blevet født og baaret. 
Vi som fattig er, blir arm 
Hvad sig røres i vaar barm 
bliver ei utkåret. 

Om du paa foreningsfest 
skulde ønske tale -
blir du liten, om enn stor; 
aktet blir du ei som bror 
uti disse sale. 

Men fra liv til døden går 
også det so.m kjeles. 
Og man sanker hvad man sår 
om ei sæden kvæles. 

Kaare By. 

FREDSFYRSTEN 
behøver derfor ikke aa omvende Den tid vil komme naar blodig 
sig fra synden og faa fred med hærtog 
Gud. De velger aa være kirkens og vaabenrustning i ild forbrentles, 
medlemmer efter kirkens ordnin- naar folk ei mere mot folk sig 
ger, istedetfor aa omvende sig og reiser 
bli født av Guds den hellige aand og intet krigersk paa jord blir lert. 
og leve et kristenliv i tro forenet 
i kjærlighetens sambaand. Dette 
sambaand gir oss den fred som 
Jesus gav sine disciple. 

Nu er naadedøren aapen for de 
som vil. Jesus er veien, blod
rensningen er døren; der kommer 
ikke noget urent inn gjennem dø
ren, det gamle maa dø utenfor. 
Og ingen kan ta noget med sig 
inn gjennem porten. - -

Og det skal skje i de siste dage 
at Herrens hus skal være grunn
festet paa bjergets top og op
høiet over alle høiene, og alle hed
ningerne skulde strømme hen til 
det og mange folkeslag skulde si: 

Da skal sverdet til ploger smides, 
da skal spydene til ljaaer krøkes 
og ingen pines i jammerklage 
og ingen drepes paa Herrens dag. i 

I 

Alt skal fylles av Herrens kund-1 
skap, . 

som havets bølger bedekker feltet, 
omkring hans fane forsamles folket 
og fred skal være hans monument. 

Louis M. Kvalsten. 

GODESTE VENN 
OHIOKEN-LEWIS ! 

Du blir nu igrunnen bedre og 
bedre; og naar en mann har mot 
nokk til aa se sannheten i øinene, 
som du gjør, og fortelle sannhe
ten som han ser den, tar jeg hat
ten av for ham. 

Du sier du tror, at nordmenn 
herover ikke kan fostre og frem
bringe store menn, og jeg tror du 
har rett og ikke burde misforstaa
es for det. Det er jo lett forstaa-

Kom og la .oss gaa op paa Herrens 
bjerg til Jakobs Gud, for at han 
maa lære oss s1ne veie og vi van
dre paa hans stige, ti fra Zion skal 
utgaa lov og Herrens ord fra Je
rusalem, og han skal dømme imel
lem hedningerne og skifte rett mel
lem mange folkeslag. Og de skul
de smede sine sverd om til hak
ker' og sine spyd til vingaards- elig naar man vil huske, ikke som 

1 knive, og et folk skal ikke løfte, d.u. ~ier ~~re, at. ~evn~rne .er. en 
sverd imot et annet, og de skulde s1em:sarv;· men ~t Kunst og KUitur I 
ikke lære mere aa føre krig. er en slektsarv, i stor grad et lo- , 

Men hvad skal skje før dette kalprodukt, - og at utflytningen 
skjer. Verdens Sodoma vil falle er en opriven og en gjenbyggen 
og ødelegge sig selv; de skal høre paa kulturens omraade ogsaa, li-! 
krig og rykter om krig, og man- kesaa sikkert som det er en gjen- I 
ge falske profeter skal føre man- byggen av bopel. 
ge vild. _ Og da skal de overgi Bare det, at et hus kan gjen-

opbygi:res innen en kort tid men I eder til trengsler og slaa eder i- ~ 
hjel og hates av alle folkeslag det aa absorbere en ny kultur er I 
for mit navns skyld, sier Herren. ikke innen innvandrerens evne, 
Mange skal tage anstøt og urett- men blir hans neste to genera- I 
ferdighet ta overhaand, og kjærlig- sjoners verk. I 
heten blir kold. Men de som hol- Om innvandreren har en opgave, 
der ut blir frelst. Evangeliet om saa er denne aa stemple hans eget . 
frelsen i Jesus skal predikes over kulturmerke paa de nye omgivel
hele jorden til frelse for alle som ser. Det er alle folks rett og 
vil. _ o, den velsignede Bibelbok plikt ogsaa. Verdenshistorien er 
har været mig kjær siden jeg blev full av beviser paa kulturblannin
frelst for 59 aar siden. Alt har gens gjehsidige gavnlighet. 
været fra haanden til munden. Jeg Saa naar du kommer og fortel
har bedt til Gud at han maa hjel- ler oss, at du er "Amerikaner" 
pe mig, og Gud lar ikke sitt navn fordi du kjøper amerikanske klær,, 
bli vanæret. Alt har tjent til det spiser amerikansk mat, sender bar
gode, og den ydmyge giver han na til amerikansk skole, og hvad, 

det nu var du nevnte, saa fristes l naade; det er den store og her- 1 

lige erfaring jeg ·har hatt. jeg til aa tvile paa, at du var i 
A. s. norsk før du forlot Norge, eller i 

at du forstod Amerika efter du 
HVOR BLIR DEN AV? kom her. Man blir ikke Ameri-' 

kaner fordi man tror man har ' 
I glemt hvordan gammelosten luk-

M»WAAW WQWQkMIIMM 

@ 

ort:hwest rew1ng 

105 East 26th Street 

om pa ny 
Broadway 2262 

TACOMA 

nbring Deres Penger i 
Bryggeri-lndusl:rien Nu! 

Her er en anledning De aldrig har hatt i Deres liv, nemlig 
aa anbringe penge i bryggeri-industrien. Som alle vet er der 
blit betalt millioner efter millioner i fortjeneste til aktionærer 

bryggeri-industrien og millioner vil bli betalt igjen. 

The Northwest Brewing Company tilbyr nu publikum for 
første gang i bryggeri-industriens historie, en anledning til aa 
anbringe penge i en forretning med en historie bak sig og en 
fremtid foran sig. I forløpne aar har bryggerierne været eiet 
og ·kontrollert av gamle tyske forretningshuse, som hindret 
alle andre i aa bli aktionærer og paa den maate høste utbytte 
av den store fortjeneste fra denne industri. 

Bryggerier har altid kunnet vise større fortjeneste enn 
noen annen industri fordi der er en ubegrenset efterspørsel ef
ter deres produkter. 

Naar 
to av de 
ha nogen 

finansieringen er tilendebragt vil dette kompani eie 
mest moderne bryggerier i Nordwesten og vil ikke 
bonds eller gjeld paa dem. 

The Northwest Brewing Company tilbyr Dem en aktie 8 
pct. preferred og en av "common stock." Sistnevnte aktie 
har store muligheter for sig. 

Alle med aapne øine for fremtiden vil benytte sig av denne 
anledning og anbringe sine penge i the Northwest Brewing 
Company. 

NOR'l'HWEST BREWING CO. 
105-7 East 26th St. 
'l'acoma, W~sh. 

Kindly send me further 
your stock. 

information pertaining to 

....................... ____ ..................... ·········-·······-·· ............ ···--·. ···.------- N ame 

············-·······························-·············"·--····--········-·············· Address 

N 

105-7 East 26th St. 

EST BRE 
PANY 

IN 

Tacoma, Wash. Tel. Broadway 2262 
"Tiden gaar og bølgen slaar 
og fædrearven forestaar." 

Hvad er arven og paa hvilken 
maate s k a 1 eller burde den 
fremmes? Ja, jeg bare spør jeg. 

Sønner av Norge i fremmede lande 
flettet har kjeden 1.il ædleste maal. 
Blott om vi fostrer de reneste 

tanker 

1 ter. Du høres saa selvgod ut, for-
di du, som du sier, har tjent ump-

1 

f. eks" lenge før vi blir modne til het herover var der ingen som 
titusen dollars paa et roo1:1inghus i aa velge det som er tilsvarende forsøkte aa storme sig vekk fra 
og en farm, osv., men Jeg har· verdigt her til lands. Vaar ame- sitt norske spraak og sine norske 
truffet hvad jeg syntes var bedre rikaniserings process bestaar -.' tradisjoner. Rølvaag og Ager for
nord_menn enn det i Washingt?ns. med liten undtakelse i aa gjø- blev norske. Hamsun flyktet hjem 
loggmgkamper og Alaskas kveite- re oss selv til 100 pct. amerika-' for aa redde sin artistiske sjel. Vi, 
banker, og de fleste av dem hadde nere med et 50 pct" eller mindre, I som er deres publikum, mindre be
ikke engang en jævla penning 1 nødvendigt forraadskjennskap til gavede, skulde trede frem forsik-
banken. Jeg verdsetter mer enn , det som amerikansk er. ' tigere enn de - om vi hadde for-og bygger viljer så sterke som stål. 

Et studio i evolusjon er hav- "Bør Forbudet Opheves" av en 
stranden her. Iser om søndagene innsender med det høitklingende 
vrimler der av alle slags menne- navn Fridtjof Werenskjold. 
skeskapninger i de forskjelligste Jeg har ikke tenkt aa imøtegaa 
utviklingsstadier. Men hjernens hr. Werenskjold i selve spørsmaa
utvikling har ikke altid gaatt pa- let, men jeg kan ikke motstaa fri
ralell med den øvrige anatomis. stelsen til aa komme med nogle 
Man ser ofte kraftige folk, som I motbemerkninger, om det saa var 
er laadne over store dele av krop- imot en mann som selveste Fridt-'. Da kan hende vi kunde utføre no
pen, ha en vel utviklet hjerne, og I hjof Nansen. get til nytte og gavn for oss selv 
fordi de eier mer av urnaturen enn Det er mildest talt usømmelig og andre. Men -

kravet for penger kravet for de ! . I nuft nokk til det. Da vilde vi ha 
daglige goder selv om vi under el 1 Saa istedenfor kulturbytte og " . db " f t d • . ·, JOr unn -or s ore menn, og a 
dumt system i disse massepro- kulturkamp faar v1 blant oss selv i •1d . 1 k. d t d . . vi e v1 mns Je op age a er 
duks3'onens dager kaster oss paa kulturopløsmng og glemsel. Dette: k d t t 

de fleste av oss, har de de beste naar en kaller sin motstander i en 
betingelser for aa hevde sig. Man-, diskusjon for "Stakkars liten," og 
ge av oss har blitt forfinede. beskylder ham for uvitenhet og 

Kunde til "stevne" vi falige følge 
da tror jeg forsikkert vi ei vilde 

dølge 
Hvis man for 100 aar tilba~e annen uhm.~sket. De. viser selv, at 

hadde anbefalt en slik offentlig hr. WerenskJold at De ikke vet alt 
avkledning som vi nu er vidne til De snakker om, naar De til eks. -

mangen en spire, til aske 
blir brent. 

ved badestederne, eller nevnt mu- hentyder til at i "Finland er det Vi sønner av Norge her i Taco
ligheten av det, vilde man ha blitt værre med smuggling. enn før .for- rna hadde en Resolution, som var 
satt i gapestoli:ken 10 søndage i budet." Vil derfor kopiere et tele- innsendt til behandling paa Di-
trekk. Et umoralsk uhyre, vilde gram til et av vaare dagblade. striktsmøtet i Seattle. 

• 1 un e ops aa s ore menn av vaar 
fatigkassen for det. burde motarbeides; men desverre : "' t h . . , e"en s amme er. 

Hvis skyld er det, at der ikke er der saa mange orgarusasJoner I 

man ha sagt. Hvor mange sier Helsingfors, July 8. - Drunken
det er umoralsk idag? Ethvert ness in Helsingfors declined 30 
normalt menneske, som har været per cent during the first three 
ved stranden i 5 minutter vil være months after abolition of prohibi
overbevist om, at friheten skaper tion and indictments for intoxica
renere tanker og liv. Det er hem· tion declined 26 per cent, accord
meligheten, som egger fantasien ing to police figures issued today. 

er levebrød blandt oss for vaare villige til aa fø innvandreren noget I sitt ophav hviler all kunst og 
beste begavelser? At der er leve- som i tanke og tale hverken er', megen videnskap, paa tradisjonens 
brød og .anerkjennelse av deres j norsk eller. amerikansk,. hverk:n ·og slektsbevissthet:ns grunnlag. 
begavelser først efter de blir over- fugl eller fisl{, at han fmner sig Derfor høres det rmg dumt ut at 
satt til amerikansk? Om det ikke tilfreds med at det saa skal være. noen tror, at han saadan med en 
var for vaar tilbøielighet til aa Og den medfødte norske kunst- gang kan slaa kravfyllende rot i 
vinne oss frem til 100 pet. ameri- sans taper den instinktive masse- ny jordbunn; men saa kan man jo 
kansk tankegang før vi er modne understøttelse. De gaar begge i' ha smaa krav. Og har man in
til det, vilde det være lysere for vasken. Kanskje var de vaklende gen sans for det som vakkert og 

Men - og atter men k l b baade den n.orske presse, de norske nok i første plassen; men skjør og u turellt op yggende er, er det 
direksjonen hadde ingen tid for den. · l'k di h 

Hvad var vel grunden for dens død 
og hvorfor fikk den sådant stød, 
at den ei kunde puste faa, 
ei give ord for hvad den saa? 

foreninger, og norsk-amerikansk 'mektig som en rose' eller en sjel- JO I egyl gt vern man hører til, 
forfatterskap. Vi kaster vekk en den blomst skulde de kultiveres, enten man stempler sig nordmann 
norsk arv av fornuftig literatur og ikke hakk.es ned. eller amerikaner, man er ingen til 
noget av verdens beste skjønlite- Blant de nordmenn som vant sig gavn. 
ratur - og av norsk journalisme frem til berømmelse og betydelig- (Forts. side 7) 
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WESTERN VIKING Fredag den 22de JuJi 1932 

Sy(l.Østgrønland, hvor nordmenn i lang tid har 
drevet sælfangst. Paa denne maate forsøker ntt 
Ranmark aa erhverve statshøihet over resten av 

. Østgi:ønland før Haag-domstolens avgjørelse om 
Eirik Raudes land foreligger. Dersom dette lyk-
kes vil det danske beseilingsforbund gjelde ogsaa 

i Øst,Grønland. Imidlertid har Norge ved den siste 
1 manøvre krysset de. danske planer. 

I
: Det ser ut som Danmark forbereder. sig paa aa 

tape saken for. domstolen i Haag; (let er ihvert-
1 fall den opfatni:ng man i norske kretse nærer, og 

··1 ut :fra et saadant dansk syn kan man forklare 
deres iver efter aa etablere sig paa Østgrønland 
før domstolens avgjørelse. Som saken. nu stiller 
sig blir der inil.sendt en ny klage til den inter-
nasjonale domstol i Haag over .det "uberettigede 
norske overgrep," som statsminister Stauning ut
trykker det. 

Det nye. landomraade paa Sydøst-Grønland 
fra 63 ·grader 40 minutter til 60 grader 30 minut
ter .. :::-- vil antagelig faa navnet Fridtjof Nansens 
land.· Den okkuperte strekning er vistnok den for 
Norge viktigste del av Østgrønland, da del' for
uten pelsdyrfangst paa land foregaar en meget 
betydningsfull klapmydsfa.ngst ved kysten. 

Hele Grønlan,ds-striden mellem Norge og Dan
mark er en strid mellem norske og aanske fangst
interesser, og det som taler i Norges favør, er 
at nordmennene i mangfoldige aar har drevet 
fangst deroppe, mens danskerne hittil har inn
skrenket sig til aa sende aarlige ekspedisjoner 
dit for paa den maate aa dokumentere sin over-
høihet over Østgrønlancl 

RESOLUSJON: 
Distrikt nummer to, Sønner av Norge, uttryk

ker herved ·sin hjerteligste takk og erkjentlighet 
for den utmerkede støtte og forstaaelse den .nor
ske presse paa Stillehavskysten har utvist like-
overfor ordenen Sønner av Norge. 

Distrikt nummer to føler, at uten denne bistand 
fra pressens. side, kunde vi ikke opvise et saa godt 
resultat i vaart arbeide. Og ·vi er forvisset om 
at ved iherdigt samarbeide mellem disse to, kan 
der bibringes den begeistring, som er nødvendig 
for norskdommens bevarelse paa Stillehavskysten. 

S. L. Søholt 
Thos. Thompson 
Ole B. Roald, 

Resolusjonskomite. 
Med de beste ønsker om fortsatt godt sam-

arbeide; forblir jeg, paa Distrikt nr. 2's vegne, 
Broderligst, 

Gjermunn Dahl, Dist.sekr. 

SER MAN DET 
Sprogstriden. i Norge gaar fremdeles høit, og, 

enten mat sympatiserer med maalfolket eller ikke, 
faar man ihvertfall dem kreditt for, at de 
kjemper tappert · for sin sak. De synes ogsaa 
aa ha hatt stor fremgang i den senere tid aa 
.dømi:ne efter de sprogbestemmelser som er fattet 
i alle fylkesting og kommunestyrer i landet. 

De.n siste opgave gaar nemlig ut paa at 8 fyl
kesting og · 241 kommuner er for landsmaalet, -'-
3 fylkesting og 233 er for riksmaalet, mens 9 
fylkesting og 273 kommuner stiller sig nøitri:i.l. 

ARNTSON'S SPEECH 

l sible, and to support none hut 1· your pipe in comfort, damn the 
honest and capable candi<lates for Government and do nothing at 
office. Again the program in- all. But remember you are part 
cludes a watchful interest in city, I of the Government. When you 
county .and state affairs. damn the Government, · you are 

Especial emphasis is laid upon damning yourself. Then arouse 
the fact that the society adheres out of your lethargy, come and 
to no particular political party, join us and be part of the move
and does not intend to ever be- ment to usher in a new era. 
come the tool of · any particular l}nd now in conclusion I de
party. But it does demand of all sire, on the part of the Scandi
parties, especially whatever party, navian Mutual Society of Pierce 
may be in power, to effect need- County, to extend a sincere wel-. 
ful reforma in our laws. Here I come to all who are here. I 
imagine some wouJd exclaim- notice there are some who have 
We .have too many laws now. Yes, come from beyond the limits of 
it is true. We have altogether the county, and to you we extend 
too many obsolete laws, and too an especial welcome. We know 
many ·bad laws, but not enough that you each love your own 
of good ones. Why should not community, and . think no spot on 
laws improve and evolve, and earth is comparable to the spot 
keep pace with l~arning, science you call your home. That is 
and invention? No one wants to proper and good. We of the 
live as our fathers did: Lighting Puget Sound Country think it 
the house with tallow · candles; comes nearest to being Paradise 
harvesting the grain with a of any spot on earth. We lfave 
cradle; and drh.ing to church. in the dima.te, we ha.ve the soil, we I 
a lumber wagon behind a yqke of have the beautiful scenery, the 
oxen. No one wants to forego most beautiful and placid body 
the telephone, the radio, the of water on earth, skirted by im
electrict lights and all modern posing mountains and stately for
conveniences. No, you want to ests-but best of all inhabited by 
retain all these improvements and the most open-hearted and friendly 
look for more, because you say people on the face of the earth, 
we must advance in our civiliza- and all guarded by that grand 
tion. But let me tell you that and faithful sentinel Mount 
many of our laws are as much Tacoma. 
back numbers as the cradle and As an old settler of Puget 
tallow candle. Sound I shall take the liberty to 

We must not separate law from close by reciting the '.'Song of the 
our political and ecorimic sys- Old Settler" written at Olympia 
tems. The law establishes the by an old settler long since 
system, and only the law can passed away. 
change it. Are you satisfied with (See page 1) 

.Anth:ony M. Arntson 
Attorney·At·Law 

911 Fidelity Bldg. 

Telep·none Broadway 1418 
!l.. ..................................... ,,... ....................... ._.. ...... ....; 

J. M. ARNTSON 
Norsk Advokat 

Praksis for alle retter 

Tel.: Jl!lain 5402 
Puget Sound Bank Bldg. 

Henry Arnold Peterson 
Skandinavisk advokat 

Main 718 
101€-17-18~19 Wash. Bldg. 

Res. tel. Proe. 2861-R 

AM!~~ :~A ~TD~~~j 
Baggage Checked frem Home 

to Destination 
SPECIAL RATES ANYWHERE 

For ym~ Convenience 
Phone · 

MAIN 1122 

BAY CITY MARKET 
J. A. JOHNSON 

Highest quality of fresb and 
smoked meats at reasonable 
prices. - Ship your V eal and 
Hogs to us. 
1144-46 Pa<iiflc Ave. Taooma 

the system of today? Are you ------------------- ~ ........... ......,. ........... ....,. ....... -.. ................................ """"!; 

satisfied with the occasional clos~ I NOTICE 5 
ing of the banks and. shutting Vasa Hotel ~ 
you out of your depos1ts? Are ·Gi briller som gave. - Vi 
you satisfied with. the sys!em l Tacomas skandinavislm hotell fØrer bare de mest moderne 
whereby your savmgs are wtth- . 13301u p .f. A av siste mote, vakre, men 

h t . l'l> ac1 1c ve. held from you at t e very ime ~ , ikke kostbare. 

that you need them most, and !"""" ........................ _ ............... ......,........, ........ ~~ . Caswell Optical On. 
when you beg for a few dollars ! 1 ~ ..,"r,,.rlt til at staa tll tje- I 758 St. Helens Ave. 

live, the only comfort you get is 
of your own money that you may neste saavel nat som dag ! 
to be told that when the times Tuell Funeral Home 
improve, when values shall come ) 2215 Sixth Ave. Main 580 C REIS TIL NORGE MED 
back into real estate, when work f A 
shall be plenty and you do not ·---· ... --......... -------
need the money then you will be ! GEO. J. WEILER · i 
paid back dollar for dollar? Are Skrædder 
you . satisfieds with the condition 1220 So. K St. - Main 5638 

~~ .... 
where plenty is .all around you, t"'·-------------'"""! 
but in place of your getting what I 
you need to live on, potatoes and N 0 R D M .Æi N D 
vegetables ar~ dumped into ri.vers 
and lakes by the train load to I A M E R I K A 

som Ønsker at fØlge begiven
heteme i Gamlelandet bØr 

abonnere paa 

"UKENS NYTT" 
(Aftenposten's Landsutgave) 

som utkommer i Oslo 3 gange 
ukentlig og bringer alt nyt 

LA VE BILLETPRISER: 

Fra New York: 
Gripsholm .................... ".J~O. juli 
Kungshohn " ....... " .. c •••••• 15. aug. 
Drottningholm ...... " .. ""25. aug. 
Gripsholm ..... " ........... " .. 1. sept. 
Kungsholm " ... "."""""15. sept. 

For videre oplysninger, bestilling 
av lugarer, assistanse ved utfærdi
gelse av nødvendige papirer, etc., 
henvender man sig til nærmeste 
agent for linjen eller til 

keep the prices high; When grain 
can be produced in sufficient 
quantities to feed every man, 
woman and child in the country, 
yet millions are unable to buy a 
loaf of bread? Are you satisfied 
with the system where thousands I 
upon thousands are wandering 
through the streets and along J 

the highways looking for work, I 
(Forts. fra side 1) whereby they may, by their own av interesse Swedish American Line 

WlTE BLDG., 4 & Union, Seattle. 
John Hedberg, 508 1-2 So. 11. St. 

much uneniployment as at present. efforts, support themselves and 
We know bow keenly they suffer, those dependent upon them, yet 

1 
and we all suffer with them, and meet with notbing but disapopint- Koster forsendt til Amerika 

Kr. 10 for 7' aar 
Kr. 20 for 1 aar 

Ukens Nytts Ekspedition 
Akersgaten 51, Oslo, Norge 

Tacoma, Wash. 
F. C. Hewson, 903 Pacif1c A venne, 

Tacoma, Wash. 
Martin Carlson 

1216 So. K St., Tacoma, Wash. 

Hvis andre 
i denne mor-

yet in the midst of all this pain- ment wherever they turn? Are 
ful poverty we can learn some you satisfied with such a system? 
valuable lessens, and so make the Are you still of the opinion that \ 
depression a blessing in• disguise. economic systems should remain 
The depression brings us closer stationary, while learning, science 
together. The fraternal feelings and invention are progressing 
are restored. We appreciate our with giant strides? Well, but 
family ties more than ever. We you say, how are you going to 
realize than an injury to one is remedy it? The answer is by re

:_ ..................................................... .._.._,,; THE COW BUTTER STOR.El 
Hj. av Pacific ave. og .Jefferson st. 

Smør, Egg og Ost 
Skandinavisme Specialiteter · 

Ta turen tilfjells i en lys sommerkveld, 
:Qo µt gjennem fjorden omgiven av fjell, 
Og . du vil faa lyst til aa spise. 
Man stemmer til sang og til livs poesi~ 
Patriotiske . .følelser gynger deri, 

vil det visst aldrig forglemme, 
1.lderdom naaes, og graatt blir ens haar. 

1-aa jorden oss gives avvekslende kaar, 
En tanke flyr altid derhjemme, 

• !ril stuen og tunet hos far og hos mor, 
Til fuglen og fisken der oppe i nord. 
En Sommer i daglyse .aætter. 
Beis over hvis om du kan spare billet, 

lett -

sinn 

B. Norstad. 

an injury to all, and so we move forming the law. 
to a higher plane as regards Next you want to know what 
honor, faith, sympathy and charity. novel laws we would propose. The 

We know that it is the insati- Scandinavian Mutual Society has 
: able desire for wealth and for not yet determined these things 

s power that is at the root of the definitely, so I can only speak 
world's misfortune today. We for myself when I say that among 
find that this is true, not only needed laws are the following: 
among the high and mighty, but 1. Laws making bank depo
the desire for mammon and for sits safe. Do not say it cannot 
distinction is permeating the be done. It is done across the 
lowly as well, and is destroying border, it can be done here. 
the moral forces which we should 2. Laws securing to each citi-
employ to resist and subdne the zen the opportunity, at all times, 
calamity. Then the question arises to earn a. livelihood for himself 
-What-is-there--to-do? That and family. Again some say it 
question bad been asked ·a thou- cannot be done. But you have 
sand times, until finally a hand; seen that the government can 

J ful of men met at luncheon one give away billions of dollars 
· day, talked the matter over and without consideration. Do not 

decided to organize a society for1 tell me that work cannot be 
the purpose of studying the found. The government can fur
question, and· to endeavor to put nish work so that these billions 
any ideas they might gather may be earned in place of being 
into practice. In this manner the given away for nothing:. 
Scandinavian Mutual Society was 3. Laws providing for old age 

f horn. · pensions. · 
A program has been agreed 4. Laws providing a more 

upon whkh includes an effort to equitable system of taxation. 1 

educate the people on th·e neces- There are many more hut this 
sity for generous conduct. The is enough to give you an idea of 
call has come to us now to loosen the work the Scandinavian Mutual. 
our purse strings and give. Yes, Society has before it. Are you 
give 'til it hurts, and then give interested? If you think we are 
a little more to ease the hurt. on the right track we ihvite you 
Our program further includes an to join ns, and help. I know it 
effort to purify politics by a sys- is very convenient to sit on the 
tem of education as far as pos- back porch in the shade, smoke 

Nytt amatørskuespil 

"DE NYE IDEER" 
(To akter) 

forfattet av 

OLAF BERILD 

- Pris 25c pr. stykke 

BØkerne kan bestilles direkte 

fra forfatteren: 
OLAF BERILD 

6256 Strickland Avenue 

Los Angeles, Calif. 

LIVER AND BACON 
Fried New Potatoes, Lettuce 
Salad, Bread and -Butter, Cof
fee, J.<Iilk, or Buttermilk; Fruit 
Jello. A sample menu of our 
Merchant's lunch-served daily 

25Cents . 
JACK'S PLACE 

3312 North Proctor 

~ Tel. Main 331 - Mill tel. Mad. 95 

PETERSON BROS. 
GRAIN &. FUEL CO. 

Primrose Egg Mash. Scratchfeed. 
BRUK DET BESTE 

1002-4 So. K St. Tacoma, Wash. 

SEAMON'S. FLOWER 
SHOP 

Rust Building 

·Corner llth and Commerce 

l'ry the 

Hillcrest Meat Market 
1214 Sq. K St.- Main 3491 

FREE DELIVERY 
Service Always Dur -Motto 

~~ ............... ~ ............ ~ 
~ BESTE BRILLEGLAS 
) fra $1.00 tll $5.00 
I (Hvorfor betale mere?) 
; Du maa bli fornØiet, hvis ikke 
J bytter vi glassene 
I E. S.. GUDMUNDSON 
1 728 St. Helens Clve., Tacoma, Wash 

!" ! -·All Plumbins: Work ED sPRouLE's BUTTER STORE 
costs less now-both labor and 
materials. · Best time for re- P U 8 L I X M A R K E T 

I modelllng. Sm"· Egg og Dollkato~vo~' I 
) 3731. N LCbE .. KELLPYR 11 "1 Første dør fra 11te St. • . o. eyenne. oc. "' , 
~ ............... 



Den Skandinaviske Frelsel!larme, 
1114 So. 12th st. 

JEWELER 

EXPERT WATCH WORK 

1016 So. 11th 

WOMEN'S WASH SKIRTS 
Blue, Green and Yel'.'ow 

MEN'S STRAW HATS 

39c 

Hugo Liµd-Cal'I Tangedal 
Proprieto1·s 

1108 So. llth St. B'way 2817 

CASH & CARRY 

M~~:r~~~~: ~~~~"~~~---···-· 70c 

Taconia.Under-i• 
taking Oo. 
The Storlie 

Chapei · ~· 

~Iadison 1122 
11'vorfor ikkø benytte et norsk be· 
gravelsesbyraa. Vi arrangerer be
gravelser fra vaart kapel, fra hjem 
og kirker til meget lave priser, 
paa grunn av at vaare lØpende ut
gifter er smaa og vi e:l" fornØiet 

. med en liten fortjeneste, . Ring 
oss op og erhold vaare .priser og 
detaljer ved arrangement. 

Reis hjem under norsk flagg! 
Reis hjem me din egen linje, 
som blev laget for dig og mig, 
DEN NORSKE AMERIKALINJE 

Fra New York: 
STA VANGERFJORD 

27. Aug.; 28. Sept.;· 2. Nov.; 
7 .. December .. 

BERGENSFJORD 
6. Aug.; 7. Sept:; '15. Olrtober; 

2;i •. Nove111ber. 

Benytt oss i Deres penge
transak!iljoner paa N o,rge, 

Pengeforsendelser til 
kolle::!.tioner fra Norge. 
Benytt vaare egne paalidelige 

genter. 
Reidar Gjolme Co., Inc. 
. General Agenter 

Douglas Bldg., Seattle Wash. 
120 · Market St. San Francisco, 

California • 
. ,, .. John Soley, .Agt" 1720 9th St. 

Tacoma, Wash. 
· · 1\!llARTlN CARLSON, Agent, 

·1· t2lG So. K Street, Taco_ma, .wn. , 
A:ll Great Northern and Chica
gQ. Milwaukee & St. PaU>l1 R. R. 

Offices. and .Agents. 

Sange med Piano 
Barcarole (Kveldsang paa fjor· 

den) av Baard Heradstveit 40c 
Hymne til Sangen ..••••.••• " .25c 
Jeg lengter mot sol og sommer 30c 
Norges utvandrede -SØnner ..•. 25c 
Kan du glemme gamle Norge 20c 
Alle disse sange sendes tilsammen. 

for $1.00 
Send til 

RUDOLPH MØLLER 
6533 20. Ave. N. W., Seattle, Wn • 

...... .----------------~ ~-~~~~~~;:----' 
WASHINGTON CO-OP '. 
EGG & POULTRY ASSN. : 
vVill Buy cornmon and preferr9d · 

· sto.zk of above Co. 192~, 1930, 1931 
· and 1932 lssues. We g1ve you best 
! 1narltet prices~ 

:r, 9. B:ewsoii, Main 6'18~. a.oa i'~lfio 

(Sponsor, Scand. Hour, K.V.I.) 

CfilCKEN DINNER INN 
FivE acres of land facing on paved 

highway, with a fine set of bµild
ings. Was built for and conducted 
as a chicken dinner inn for sev
eral years. The original · owner 
making lot of mo,nøy until his 
death. His widow si not able to 
run the business, she is wilUng to 
·aell at a very low · prlce. This is 
a beautiful place and a ·well es
tablished place. A money maker 
for some couple that is willing to 
work. Not only a business, but a 
nice country home. The price is 
only $3,500. No. 112 

FIVE-ACRE RANCH $1,500 
THIS was originaily listed for $2,-

500. The owner is forced to sell 
and in order to make a quick sale 
he has cut the price to $1,500. It 
is only a short distance from a 
good school and about thre.e miles 
from the city limits of Tacoma, all 
good soil, half cleared, .a good 
place to live. Barn, garage, wood
shed and chicken house. City wa· 
ter and lights, good horse, cow, 
tools and a few chickens. Must 

. have good cash payment. No. 1U 

I 

Sponsor, 
Scandinavian Hour 

K.V.L 

VI MAA BETJENE 

prompt og tilfreds-

stillende alle som hen-

vender sig til oss. Med 

dete menes ogsaa uten-

bys boende. Vi er vel 

forberedt paa slike tje-

nester. 

C.O.LYNN CO. 
MORTllARY 

'!!Di.stinctive Gfuneral Service 
'Phone:'Main 7145 

717 TACOMA AV~. 

\ 
\, 
I 

;\ 
r 

\! 

1! 
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The following list contains the name and address of the sponsors~! !8111---------------------------=• ~-..................................................................... .-,..., .................................................................................... ............... 
l 

I 

t 
I 

Sponsor, Scandinavian Hour, KVI 

Madrasser 
FULDT KOMPLETERET MADRASFORRETNING 

Ny madrasser forarbeides - gamle madrasser omarbeides. 
Første klasses opholsterlng 

Alt arbeide garanteret 

Skriv eller telefoner for utenbys forretning. 

I 
who together with the Puget Sound Posten and The Western Viking, 
have made The Scandinavian Hour over KVI possible: 

CHAS. F. ERICKSON & SON, 714-16 Pacific Ave., Tacoma, Wash. 

C. F. MASON CO., Realtor, 110 9 Pacific Ave. Main 2652. 

MARTIN CARLSON, Insurance and Steamship Agency, 1216 So. K 
·street, Tacoma, Washington. 

1 
DRS. QUEVLI, SR. and JR., Medical Arts Building, Tacoma, Wash. 

I 
1 NORTHERN FISH COMPANY, 15th and Dock Street, Tacoma, Wash. 

I Carlson Mattress & Upholstering Co. LIEN & SELVIG DRUG STORE, 11. and Tacoma Ave., Tacoma, Wn. 

: 821 Center Street Telefon: Main 5528 I C. O. LYNN, Funeral Director, 717 Tacoma Ave., Tacoma, Wash. 

Sponsor Scandinavian Hour, K. V. I. 

Buckley"' King Company 
F uneral Directors 

102 So. Tacoma Ave. Broadway 2166 

Sponsor, Scandinavian Hour, K.V.I. Sponsor, Scandinav!an Hour. K.V.I. 

c. c. MELLINGER co" Funeral Directors, 510 Tacoma Ave" Tacoma I 
BUCKLEY-KING COMPANY, Funeral Directora, Tac.oml'I Ave. and l~"-.-..-............ -.-........ - ...... -... .......... ""'!t ~~.,_. ...... .....,......,.....,...,.,.....,..__,._.., ........ ,....~ 

- --

So. lst St., Tacoma, Wash. 

BLUE MOUSE THEATER, 1133 Broadway, Tacoma, Wash. I PHARKACY 
I ! NICKELSEN'S GROCERY BRATRUD MORTGAGE & REALTY CORP., 954 Commerce Street, 

~ 

I 
I 

UEN & SELVIG 

Recepter er vaar specialitet 

IMPOBTERS AV NORSK 
LEVERTBAN 

Agenter for 

1 Salubrin, Hasselrots Jernvin og 

I 
I 

I 
I 

I 
I 
I 

1210 So, K St. 
.HAIN 3854. WE DELIVEB 

"PALT BREAD" 
Ferskt hver fredag, 20c pr. lb. 

SVENSK KNEKKEBRØD 
5 lbs. for 50c 

RUGl\IEL 
Prøv dette mel næste gang De 
laver grøt, pannekaker, flatbrød. 

1 Tacoma, Washington. 

NICKELSEN'S GROCERY & SCAND. DELICATESS. - 1210 So. K 
Street, Tacoma, Wash. 

HANS JOHNSON'S FEDERATED STORE, Ladies' & Men's Furnish
ings, 1114-16 So. K St., Tacoma, Wash. 

THE SILVERDALE MONUMENT WORKS, Silverdale, Washington. 

BINYON OPTICAL COMPANY, 920 Broadway, Tacoma, Wash. 

De nye svenske erter vil snart OPDAL POULTRY FARM & HATCHERY, Waterman, Washington. 

være her nu, kjøp ikke gamle. CARLSON MATTRESS & UPHOLS'rERY CO., 821 Center Street, 

Stor sild, 3 for 25c Tacoma, Washington. 

Prøv vaare skandinaviske brød 

•o•g•ka.,..f•f•e-•k•ak...,.er_ . ....,.., .... .,....,....,__,

1
~-.. ................... ....,.......,.......,......,. ....... ......., ....... ø.11....,.-... ....... "'"'"' ............... ...,.......,~ 

1 Fluss Plaster de et slikt program. - Og alle 

1 som hjelper til er værd baade Sigrid Riise PIANIST 
MAIN 7314 

• 1026 Ta.co:ma. Avenue South 

I takk og ære fra skandinavernes i 
I side. Sender hermed kontingen-
! ten for bladet. 

Venligst, 
Mrs. Sara Christiansen. 

I 
I 

Pianoundervisning 

-· ---- 1 316 So. K St. - Main 5542 

Scandinavian Hour, 

KVI 

Mt. Vernon 5. juli, 1932. 
Puget Sound Publishing Co. 
Hr. Redaktør: 

Beverly Park 14. juli 1932. f 
Hr. Redaktør: I _,,....,....,.. ......... .....,,..... ....... "'" ....... .....,..,,......,_,...."""'._."""'..,.........., ........ ....,...,.. ..... "'. 

Jeg har ikke hørt Deres pro-! 
gram.· paa lenge nu, der har altid I 
været noget iveien i det sidste. I 
Men sant aa si lengter jeg efter I 
aa høre hr. Carlson synge, - det 
gjør visst ingenting om han syn
ger de samme sange om igjen; 
de er alle saa gode. Jeg skulde 
like aa høre Den gamle sigøiner. 

et n 11 n ~ u u li u li u I 

Vi nyter altid programme,t 
som Dere gir oss over den Skan
dinaviske time. Og nu vil vi like
som bli nænnere kjent med a1·U
sterne, og ønsker derfor at De 
sender oss et fotografi av grup
pen. Betalingen medsendes her
ved i frimerker. 

Med de beste ønsker for frem
tiden, tegner ··jeg, 

Hjertelig takk til dere alle. 
Venlig hilsen, 

Hansine Jacobsen. ublishin D. 
Veniigst, 

,Å.IJ,IJ,a, l{, Carlson. 

Pt. Otchard, Wash. 
'.PugE!t Sotthd. Publishing Co. 
Gode vennet: 

SKANDINAVER NES 
SOMMERSTEVNE 1 

Været var• ikke netiop saa 
straalende søndag morgen ved 8-9- 1 

tiden da kona efter :meggt strev 1 

hadde faatt lurt mig ut av dyna. 
Det er ellers ikke skikk og bruk 1 
aa "staa op mitt paa natta" paa 
søndags morgen. Men eftersom 

Har flyttet sitt kontor & tryckeri 
till 

Jeg sender hermed mitt bidrag 
til radio-timen. Jeg undres paa 
om Sigvald Johnson kan synge 
den gamle sangen "Efter ballets 
slut." Om saa, vær saa snil og 
la mig vite naar han kan synge 0. treet 
den, saa skal jeg seu.de an tlvlla.r Jet ult8<:Ja ;:sk.uldt! vær~ :stor skan- ~. ~ 
særskilt for besværet. dinavisk utflukt, og jeg til ·og med ) ~ 

Innen et par uker skal jeg var paa komiteen, saa var det in- ....,..,.,......,_._."""'"""'....,...,.....,...,..... .... ~..,....,,..,........, ..... ,...,, ............ ......., ............. ...,,....,. ..... ,..........,. ...... .........: 
sende de lovede kyllingerne for gen annen raad enn aa se aa kom-
hele bundten _ ikke bare for me sig avgaarde. det vilde gaa ut over finanserne lange baner, og der var "hot dogs" 

om han stanset bilen. Istedet og kaffe saa meget man vilde ha. 
Cutting og frk. Riise, som det Naturligvis kom det an paa væ- " t t h " Om kvelden crikk dansen lett 
stod i "Posten." Baade den nor- ret mer enn noe annet om utfluk- s eppe an paa gasen og man- 0 • 

Ilen gJ.orde et· ti"gersprang over over tilJ'e, og hele dagen var av
ske redaktøren og den svenske ten skulde bli en sukcess, for der 

grøften for aa redde livet "der gjort en sukcess. 
skal faa sin beskikkede del. skal ikke saa mange regndraaper-

sparte vi tjuge-fem cent," sa MarForandringen av tiden for pro- ne til fø1· en moderne skandinav 
grammet til mandag aften kl. 81 heller foretrekker aa sitte i ro og tin og lo over hele ansiktet. Hvad 

han mente med det forstod jeg iktror jeg er meget fordelagtig og mak fremfor "radiotuten" enn aa; 
ke i øieblikket kanhende mente skal sikkert lede til et betydelig. dra pai: utflukt. Den tid er "en 
han alel de pengene han hadde øket antal tilhørere. saga blott" da man trosset storm 
i sin "ficka"? For mig saa det Fortsett som dere har begynt, og uvær og rlrog mann av huse 

A. Bj. ) 
. I 

tH + tt ++H t+ H t H H H++tt+ I I liberty Chicken Farm j 
++++++++ ++++++++ ellers ut som om vi bare saavidt 

dere har gjort det godt hittil og ved slike anledninger. Nu for ti- d B .1 Brevkort fra Golden Valley, Minn. 
vi er med dere i fortsettningen. den nøier man sig med aa knytte hadde undgaatt et møte me · ertr 1 

Venllgst' b k l d kl Johnson, anklaget for mord eller N t . . ml næven I u se ommen og e ame- I d u s opper Jeg paa mm ga e 
John Opdal. re om birkebeinerne og kong Sver-j rap. farm. Jeg har kjøpt farmen og I 

----- re som· stod Roma rfiltt imot. Ved Hi-Dive var der allerede fikk godtkjøp: .11.;n av mine søn- I 
Edgewood 30. juni. Men som sagt - været søndag 1 mange folk kommet og flere ner skal bo her med sin familie I 

Hr. Redaktør: morgen var ikke værre enn man I kom der, saa vi tilslut kanhende og skal kjøpe farmen av mig. Han 
Vi blev riktig glad naar vi fik kunne regne med 2-3,000 skan- var 250o-3ooo ~ennesker samlet. har reist som patentmedisin-agent : 

høre at "Scandinavian Hour" dinavere av den mest haardføre Været holdt sig godvenner med i flere aar, men nu kunde han ikke J 
skulde komme mandag kveld fra typen - slike som ennu har litt oss he~e dagen. Programmet som "make leving" jordbruk er det : 
kl. 8 til 9 i stedet for fredags- igjen av det som sies om den nor- blev gitt var storartet. Der var tryggeste baade i fete og magre 

1 

aften saa sent som kl. 10. Nu ske fiskermann, "som tar sin Gud sang av forenede ~uneberg-ko.r -:- aar. 

Sponsor, Scand. Hour, K.V.I. 

HUSK DETTE 

De maa huske paa at De har 
TO fordele naar De kjøper fisk 
hos oss - De faar fisken 

ferskere og billigere 

Importerte varer 

fr:a Norge og Sverige selger vi 
nu for meget rimelige priser. 

Benytt anledningen I 

NORTHERN FISH 
PRODUCTS CO. 

15. og Dock St., 'l'acoma, Wash. 

T!1 u 

Norge 
For paalidelige oplysninger, 
bestilinger av biiietter, ut
fyllelse av nødvendige pa· 
pirer, etc" henvend Dem til 

Martin Carlson 
1216 S. K ST" Tacoma., Wash 

Dampskibs- og forslkrings
agl!lntul' 

Agent for 
Den Norske Amerikallnje 
Svenske Amerika Linje 
Scandinavian-American Lfne 

Pangeforsendelse til Norge be
sørges. - Fordelagtigste kms. 

Sponsor K.V.I. Seand. Hour 

THE 
SILVERDALE 

MONUMENT WORKS 
Silverdale, Washington 

Phone Silverdale 3-X 

Foreign and Domestic Gmnite 

AWREW ANDERSON 
Manager. 

J. A. ANDERSON 
Salesman 

kan ogsaa barna glæde sig ved, i sirid og sætter livet ind." T,acoma og Olympia to ngtig Det er vanskelig aa si noget .om 
Deres program. Vi begynner nu, Martin Carlson, kjent sanger, gode taler av do~er J. M .. Arnt- politikken i Minnesota. Jeg antar 
aa kjende oss ganske vel bekjen- "korledare," assurancemann, og son og ?r·. Almm Sw~nsoi:, des- at guvernør Floyd Olsen blir gjen- • 
te med de optredende paa pro- "steamships-tickets-forsaljare" etc. uten opvismng av en leika:nn~ fr~ valgt til høsten. Kongress-menner
grammene. Det viide jo være, osv., hadde den store ære aa kjø- Enumc:aw, som danset sig mn i ne blir valgt av hele staten, nogle 
bedre cm Dere ikke behøvet aa re undertegnede ut til Surprise alle hJerter og høstet stormende av det republikanske parti 'Og re
oplæse navnene paa a1le de fir- Lake, hvor slaget skulde staa. Alt- bifa!!· Og til~~ut deklamation av sten av Farm Labor partiet. I No. 
maer og forretningsfolk, som un- sammen gikk godt og vel inntil vi en Sur-dough oppe fra AI~ska. Dakota vant Non Partisan partiet 
derstøtter timen men · det kan kom og skulde inn "porten" hvor Alt sammen blev servert publikum overalt, baade statsembedsmenner-

' . "ld k" vel ikke undgaaes. Disse forret- en mann viftet med armer og ben gJennem en ou -spea er • ' ne og Iegislaturen. Jeg antar at 
a Monument, Markers, Shafts, 
~ 

ningsfolk kan være forvisset om og saa ut som om han vilde vi Der var tilreisende fra mange Non Partisan er stats-socialister. 
at tmi.ørerne sætter pris paa de- skulde stanse. Det gjorde vi na- forskjellige steder, og alle syntes Roosevelt vil vinne baade i No. 
res understøttelse. Det er vet turligvis ikke. Martin hadde lest aa finne sig vel tilrette. Der var Dakota og Minnesota. 
ingen som forlanger at aviserneJ hver dag i aviserne om slike hen- et dusin eller to "candidats" som 
skal være alene om aa oprethol- deiser, og regnet vel som saa;' at delte ut haandtrykk og cigarer i Hilsen CIIicken Lewis. 

Copings, Urns, Mantels and 

Conglomerate Fire Places. 

Sponsor, Sea.ml. Hour, K. V.I. 

COMPLIMENTS OF 

JOHN OPDAL, 
Proprietor 

Opdal -Poultry 
Farm and Hatchery 

at 

WATEBMAN, WASH. 

Etablerad 1906 

Specialiserar i White Leghorn 
kycklingar av L. C. Beall ras, 
med rekord på tupp-sidan av 
från 290 till 314 agg per år. 

Priskurant på begiiran. 

s.~ 
Distl'ibutor U. S. Ti.res i 

mere hold
bare - og varer lengere. De 
sensasjonelt forbedrede U. S. 
Tire3 er ogsaa lavere i pris enn 
de nogensinne har været. Kom 
inn og se de dem! 

Lavet av temperert gummi og 
"tax-free" saa lenge .vaart lager 
rekker. Priser saa lave som 
' Size 4-40-21 for $3.26 

CHAS. Fø ERICKSON 
& N 

714-16 Pacific Ave" Tacoma 

Vi har nu billedet av 
"Our Gang" - det vil 
si de som vanligvis del
tar i programmene o
ver den "sli:audina\.iske 
time" - fullt ferdig. 
Det vil bli sendt til en
hver som skaffer os en 
ny abonnent. Andre 
kan e1·holde billedet 
ved aa innsende 25e. 

Skriv til 
"WESTERN VIKING" 

1216 So. K St. - Main 8320 
Tacoma, Wasli. 

I 



Fredag den 22de'Juli 1932 WESTERN VIKING 

l!:r.=--.,,·~·-E•2!•E·-~·=--=-~--;;;-2!--E·2!-=--~-=--.,,-=--;;;-;;;:-=--=-=--!!-=--=-=-=--=-=--=-=--=-=--=-=-=-=:i!==~;;;;;;;~~~!E!.~;3ffi og 1 o t sig mate av et valdsen, f. i Vennesla pr. ·Kristi-
l I barn ! ansand, den 17. mai 1892, søkes i Ordet Fri· tt ,! Jon blev saa overveldet av dette av sin mor og sine søskende. I 
; 

1 
syn at han holdt paa aa besvime 1926 var han i Mart.inez, Calif. 

• der han hang i tauget utfor den Tidligere har han været i Los i himmelhøie fjelltoppen. Angeles, Calif. 
: Barnet hadde omkring sig et Daniel Torkelsen Grimeland, f. 

fra side 3.~---------------------------1: gammelt fillet saueskind, sa han, i Gjøvdal, den 9. febr. 1891. Sisst I 
. og det puttet noget han ikke kun- hørt fra i 1920 da han var for-

Snekkermester Strann vi trygt kan styre samfundet som de se hvad var inn i ørnens vel- mann for et minekompani i Se- ' 

i 
L--------------------------".• (Forts. 

Side 'l 

BIG BEN OG BABY BEN 
REPARERT FOR 75c 

Andre klokker og ure til pris 
i forhold hertil. 

Alt arbeide garanteres for et aar 

K. ANDERSEN videnskapens kompassnaal peker? dige neb. Det ~ar et selsomt syn. attle, Wash. Mor ønsker aa høre 
Ikke jeg. . . Han var sikker paa at det var fra ham. 1216 So. K Street I 

Saa du ser, Lewis, at det ikke det samme barnet som forsvant · Thore Aanesen Lindaas, født i I I 
Vokalernes Rimeri 

A-
I en by i vaart land, er religionen din je~ er ef~er, so1:1 forrige sommeren. i Lindaas, Aure, den 4. april 1884. ,,_ ....................... ,_." ........................................ ,.. .... __ _,,....,.....,..,.......,llllllllllii 

~u trodde, _helle~ ikke . din poh- Stor var bestyrtelsen over hele 'I Søkes av sin far. Han har været 
tikk, _ennskJønt Jeg skJønner. du bygden. De gamle triumferte - i Seattle, Wash. Skogsarbeider. 

var en mann som het Strann. 
I hans hus blev der brann, 
men man hjalp denne mann 
ved aa bringe i spann 
av det nermeste vann, 
hvorved brann slukkes kan, 
og saa satte han huset i stann. 

E-
Siden han averterede, 
at han møbler leverede, 
for godt arbeide garanterede 
og hurtig ekspederede. 
Gamle møbler reparerede, 
oppudsede og polerede; 
til billigst pris som eksisterede, 
hvorfor publikum reflekterede. 

I-
Og saadan det gikk, 
han kjøpere fikk, 
saa det hadde skikk; 
en livlig trafikk 
i mannens butikk; 
men vanen til drikk, 
tok ogsaa bestikk 
i mannens forretnings-logikk. 

0-
Det gikk akterover, 
da ofte han sover, 
og drømmer og lover 
i kneipens alkover; 
Saa armoden vover, 
gaar stadig innover, 
mot Strann og hans power; 
tok gull og grønne skover. 

U-
Nu sladrende munde, 
som hylende hunde, 
kun hjalp ham tilgrunne; 
og knapt nu han kunde 
faa fred til aa blunde, 
for lemmer usunde, 
Aa dø ingenlunde, 
han heller ei vovet aa stunde. 

Y-

tror like stort paa Roosevelt i~ar de visste saa godt, at deres kloke, Oi:lwar Normann Melbye, født i 
som du trodde paa Hoover fire ørn ikke var menneskeæter. Det I Oslo, Norge, den 7. sept. 1904. I 
aar sid:n. . Jeg tror du er for var ogsaa et kjent sagn at ørnens 1926 var hans adresse Coodova, 
overfladisk i det hel~ tat:. pet neb vokste til en stor krok, naar Alaska. Har ogsaa været i Kenne
er for meget a: d_en ~irkehge m~- den blev gammel og da er det van- cott, Alaska, men skal senere væ
vandrertypen i dig hl aa la dig skelig for den aa berge sig. Den re flyttet til Staterne. Mulige , 
gaa usvaret. kunde nok gaa paa rov og bringe oplysninger mottas med takk. Har 

Men netop som jeg skriver nu, lam og annet til hulen sin, men været sjømann, men arbeidet da 
faar jeg "W. V." Der er mange aa faa det inn i det krokete neb, man sist hørte fra ham i en 
svar til dig i dette numret, saa det greiet den ikke. kobbermine. 
jeg skal slutte med min egen En flokk bønder blev straks ut-. Hansine Wilhelmine Kristine Ar- I 
skriven, for aa lese hvad de har rustet for aa gaa op i ødemarken nesen, født i 1882 i Bol ien i 
aa si. Om jeg ikke liker deres og forsøke aa bringe barnet til Meløi. Hun reiste til Amerika i 11 

meninger, vil jeg nokk ha mer aa "Mannheim" igjen. Efter lang tid 1891. Det antas at hun bor i el
si, for emnet er interessant nokk. og meget strev kom de inn i hulen ler like utenfor San Francisco, 

Oswald Thompson. til ørnen. De skjøt den ned og Calif. 
fikk tak i barnet, som slett ikke Eivind J. Aas f. 1896 i Svork-

EN MERKELIG ØRNE-
HISTORIE F ISLAND 

vilde gaa med dem, men skrek av 
redsel. Barnet hadde glemt sin 
tale og var sky og underlig. 

Hun vokste op og blev en staut 
pike, men altid anderledes enn an-

En islandsk dame, for tiden bo- dre hun gikk sine egne veie og 
satt i Oslo, har i anledning ørne- folk sa hun var rar. 
historien fra Leka sendt et norsk De gamle i bygden mente det 
blad følgende: var stor synd aa skyte den gamle 

Paa Island finnes der mange be- ørn, det vilde sikkert bringe ulyk
retninger om ørnen som barne- ke over bygden. 
røver. Da jeg læste om rovet paa Men er dette sant? spurte 
I Leka, rant en fortelling fra min jeg gamle Thora. 
barndom mig ihu. En gammel pi- - Ja visst er det sant, sa hun. 
ke i min mors hus fortalte mig Jeg har jo selv sett den rare Gun

' dette selsomme eventyr, som Jeg na, som var hos ørnen et helt aar. 
aldrig glemmer. 

Gamle Thora barnepike fortalte Hvad det gaar an aa leve 
at hun vokste op i en avdal langt paa per dag 
inne i landet. Bygden naadde op 

mo, Orkedalen. Søkes av sin mor. 
Han er egentlig sjømann men an- , 
tas aa ha tatt arbeide i land i 
Amerika. I 1923 var han i San 
Francisco, Calif., hvor han kjørte 
varebil. 

Nils Lien Hagen. Han er født 
paa Høilandet i Guldalen, 23de 
mars 1891. I 1928 var hans iidr. 
119 E. 33. st. Portland, Ore. Han 
arbeidet ved jernbanen. Han har 1 

ogsaa opgitt sin adr.: Gen. Del. 
Oakland, Cal. 

Rudolf Andreas Guildolf Jo-
hansen, f. i Skien den 12. sept. 
1853. I 1927 opgav han som sin 
adresse: Seamens Church Insti-
tute, San Pedro, Cal. Da han nu 
skal være 79 aar, kan han sånd
synligvis finnes paa et gamle
hjem eller lignende. til ubebodde vidder med høie fjell I "N. T." skrev for en tid siden 

og lava-ødemark. Fra en gaard en doktor en artikkel og paaviste 
innerst inne i dalen, langt fra an- at det gikk an aa leve paa 35c pr. VOLDSOMME BESKYLDNIN-
dre gaarde, forsvant et barn i 3- dag uten aa skade sin helbred. GER MOT STATSRAADEN 

i aars alderen en dag langt ut paa Nu er der en annen innsender, 
sommeren. Man letet efter barnet som mener 26c pr. dag kan greie (Forts. fra side 1) 

ULRICH ZACHARIAS ULRIOHSENS: 

Breve og budskap 
160 sider 50 cents 

"EN GOD LATTER FORLENGER LlVET" 

og du er garantert mangen en god latter naa.r du heser 

"ULRICHSENS DREVE OG BUDSKAP" 

estern Viking' s Ekspedsjon 
1216 So. K Street Tacoma, Washington Man lot ham betyde, 

ei mer han kan nyde; 
Hvis ei han vil bryde, 

·med drankerens lyde; 

i flere dage forgjeves. Man maat- sig, og han skriver bl. a.: staa uten fysiske forsvarsorganisa-
te tilslut opgi haapet om aa finne Min spiseliste er følgende: Fro- sjoner. Som tiden nu var, fremhe- ,_ _____________ ...................................................................... ........ 
barnet, - vinteren var satt inn kost: Stor portion hvetegrøt med vet han, maatte man være forbe_, -----------------------------
med sne og is og uføre. søtmelk og litt sukker eller hon- redt paa noget av hvert. Som ..,. __ ..... .....,.....,.....,.....,.....,..,.111111.....,....,......,_,...,..,,_.....,_,,_ ..... ...,.....,...,...,.._....,. ..... """"'; ti ingen vil yde 

til drikkerens gryde. 
Men vil han fortryde 
skal Gud og mann ei ham forskyde 

All sags rovfugl og ræv fantes ning. Middag: Lettuse, 1 egg, rnangeaarig officer og efter sitt I l 
der oÆp\ i fj~~~ne og i lavaen, raa eller bløt kokt, enten modne I ~e~~~d ~!n e1!~ri~~e~i~ras~~~:~a~~l ' ' \'X 1 \! " k- • ' ' : 
:~~r~:::~ar~:::!~~~~~;= 1~:!::k~;;!~·~1:;:, 1~~~ ::n ·~~1·,,: ~~~:.·:.r~:.. ":~~:~ y T e s t e r n • l n l n g I 

Uten midler og ære, 
flyr venner og kjære; 
saa staar man der nære 
som fugl uten fjære; 
maa derav man lære, 
aa sky disse bære, 

de mest uvørne gutter klatret om melk med rosiner, brød og smør. sm tJeneste. • 1 
sommeren i disse fjellene, hvor En appelsin burde spises hver dag Da jeg saavel av partimessige t} 
det var evig sne og stygge ras. enten før frokost eller før senge- som av personlige grunde ikke 

som venner vil være, 
uskyldige ofte besnære. 

Ø-
Ja nu skal I høre: 
Vaar mann lot sig føre 
Fra vaatt til det tørre, 
ad nettop de døre, 
som det lar sig gjøre; 
lad hjertet berøre 

En kjempestor gammel ørn var tid. Spis aldrig appelsiner sam- kunde drøfte, langt mindre aksep
av og til blitt sett i bygden. De tidig med bananer, heller ikke to- tere et slikt tilbud, forlot han 
gamle husket den fra sin ungdom. mater med bananer. Ovennevnte kontoret. Senere hørte jeg intet 
og folk sa at den ørnen var · me- menu er rik paa de forskjellige fra ham. 
get klok, - det fantes ikke en vi- ~itaminer og mineralsalt og følgen- Scheflo skriver: 
sere mann i hele landet, sa de. de er hvad den koster pr. dag: "- - Undertegnede var 9de 
Den røvet alle slags saker fra Hvetemelsgrøt eller oatmel $0.01.5 juni innkalt til Oslo forhørsrett 
gaardene; gutterne hadde sett den Brød, whole wheat 0.02 for aa avgi forklaring i anledning 
med lam i klørne. Aldrig hadde Melk 0,10 av den saakalte Quisling-sak. 
den søkt inn paa folket, men al- Bananer eller tomater · 0,03 Efter aa ha besvart de spørs-
likevel, da barnet forsvant var det Appelsin 0,03 maal som blev stillet mig, vilde 
nogen som nevnte den gamle ør- Egg 0,02 jeg forklare mig nærmere om det og øine besmøre; 

nu hjelper han Bakus 
bjerg aa kjøre. 

til Bloks- nen. ·Slikt kunde imidlertid ikke Smør 0,02 tilbud hr. Quisling i sin tid frem~ 
bygdefolket tro, det kloke dyret Rosiner 0,02 kom med overfor mig om aa gi 

B. Norstad. vilde ikke menneskene noget ondt, Sukker 0,00.5 kommunistpartiet oplysninger fra 
Oversett dette til engelsk om du og et saa stort barn kunde den. generalstaben. - Da jeg i retten 

kan.-D. s. nok desuten ikke bære paa lang, $0,26.0 blev nektet aa forklare mig om 
flukt. De sprekeste gaardsguttene Det blir altsaa 26 cents pr. dag dette punkt og da det av hr. Quis-

GODESTE VENN kløv for sikkerhets skyld op i fjel-1 foruten salt og brendsel. Ved aa lings tale i Stortinget den 7. april 
OHICKEN -LE·WIS ! lene, men uten aa se noget hver- koke minst mulig sparer en jo paa iaar sees at han har benektet at 

ken til det ulykkelige barn eller brendsel. Bor en ute i skogen saa han har fremsat et slikt tilbud, 
(Forts. fra side 3) ørnen. kan en jo ha fritt brendsel, og salt ønsker jeg overfor Stortinget. aa 

Der er, blandt mestre, store og Paa den gaarden hvor den gamle koster saa lite at det ikke er nød- avgi følgende erklering: 
mindre begavelser, vi husker det barnepike kom fra, var det en vendig aa ta det i betragtning." En· dag i vintermaanedene 1924 
lett nokk; men vi taper av syne, særlig modig og uvørren gaards- -1925 blev jeg anmodet om aa 
at det tar en viss begavelse til gutt som het Jon. Han for vidt EFTERSØKELSER komme hjem til redaktør Jakob 
aa være en god elev, en god kun- omkring i fjellene om sommeren Friis, som dengang bodde i Munke-
de, en intellektuellt vaaken menig- og naadde op til steder, hvor in- , Frelsesarmeens eftersøkelseskon- damsveien, for aa ha en konfer· 
mann. Vi setter oss selv for gen menneskefot traatte. Man sa, tor, Pilestredet 22, Oslo, søker op- ance med kaptein Vidkunn Quis
smaa krav. En demoltratisk sivi- at "bara fuglinn fljugandi" og Jon lysninger om følgende: ling. Konferancen blev henlagt til 
lisasjon skulde maales, ikke bare hadde greiet disse fjell. . Tønnes Andreas Salvesen En- hr. Friis' bolig efter derom uttalt 
med hvad dens genier opnaaet sig Næste sommer kom Jon en dag gedal, alias Thomas Johnsen, født ønske av hr. Quisling, som nødig 
i fremsyn og teori, men ogsaa med sciersberuset hjem og fortalte at 6. juni 1886 i :J;Dngedal, Fjotland, vilde ha man skulde se oss tre 
hvad dens masser forlanger for nu visste han hvor den gamle ørn Norge. I 1923 var han i Tacoma, sammen. - Ved denne anledning 
sitt aandelige velvære. hadde sit rede. Det var høit oppe Wash. Har været med i krigen. uttalte hr. Quisling, at han visste 

I en av dine sisste artikler gir i bratteste fjellet, men dit var det Far vil gjerne høre fra ham. at generalstaben systematisk ut-
du radioen, bilen, dansen og saa vanskelig aa komme op. Harald Grande, (Grand) født i spioneret baade kommunistpartiet 
videre skylden for den herskende Gaardsfolkene ertet ham med at Overhalla, Norge, 27. juli 1901. og Det norske Arbeiderparti og 
tankeløshet. Dog er deres mis; dit kunde han iallfall ikke klatre Hans adresse i 1928 var c\o Win- at generalstaben hadde full reae 
bruk ikke en aarsak, men en følge, op. Jon, som var en galning, svor ston Bro., Rockport, Wash. Skal paa alt hvad disse partier fore-
av en forutherskende sinnstilstand. at han ikke vilde gi sig før han senere være reist til Portland, tok sig. Det var bare en ting den 
I sig selv er disse nye opfindel- fikk se ørneredet, om det saa Ore. Søkes av foreldre. . ikke hadde kunnet faa rede paa, 
ser paa samferslens og kommuni- skulde kpste ham livet. Ludvig Paulsen alias Lewis nemlig hvor de revolusjonære had
kasjonens omraader full av sam- Han fikk en annen gutt med Paulsen, f. i Minneapolis 10. mai de sine vaabenlagre. - Senere i 
'fundsreddende egenskaper. Bygde~ sig, og de to klatret i fjellene 1882. Adr. i 1923: 206 So. Main samtalen uttalte hr. Quisling at 
sneverhet og lokal-patriotisme for- hver eneste helgedag og naar de Street, Los Angeles, Calif., maler han trodde han kunde komme inn 
.svinner. Som radioen og televisio- var fri fra høionnen hele som- og tapetserer. Søkes av mor. i generalstaben igjen hvis man øn-
nen utvider sitt felt og sin tek,- roeren. Endelig paa sensommeren Peder Jacobsen Storenes, f, i sket det og spurte om vi som 
nikk vil landsgrenser bli smaa- kom de hjem en kveld, slitne og Storenes, Ytre Sogn, 18S6. Adr. kommunister var interessert i at 
hensyn, og verdensutsynet alt. Vi forslaatte med fillete klær, men i 1920: 105'-3rd st" Portland, han gikk inn i generalstaben og 
skal lære Orientens mystikk, og straalende glade. Jon fortalte at Ore. Laksefisker. skaffet oss oplysninger. Jeg svar-
de skal lære vaar teknikk i fød- nu hadde han sett inn i ørneredet. Jens Johansen Hestehagen, te dertil at vi som kommunister 

Norge 

Nm naar innvandringen til Amerika saa sa si er stanset, gjelder 

det for det utvandrede Norge - mere enn ellers - aa. holde 

forbindelsen med Gammellandet vedlike. 

Den beste bro mellem det utvandrede Norge og Gammellandet 

er brevene. - Men drnest kommr bladene, som bærer bud over 

havet i alle aarets 52 uker. "Western Viking" er en slik bud-. 

bærer. Send den hjem til slekt og venner. Bladet koster kun 

$2.00 pr. aar til en hvilkensomhelst adresse i Norge. 

(Fyll ut nedenstaaende kupong) 

"WESTERN VIKING," 1125 Tacoma Ave., Tacoma, Wash. 

Behag aa sende "Western Viking" for et aar til nedenstaa

ende adresse. Kontingenten $2.00 :vedlegggs.. 
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Adresse: 

Innsendt av: 

Puget Sound Publishing Company 
1216 South K Street Phone Main 8320 

selsbegrenselse og masseproduk- Han hadde firet sig i taug ned i Jens Hagen f. i Eidsberg, den naturligvis gjerne vilde være saa 
sjon, og derved bli kvitt overbe- den bratteste fjellveggen og der 11. juni 1886. Adr. i 1920: Jens godt orientert som mulig om alle 
folkningens mareridt. Hvem tviler: endelig saa han den gamle ørn. Hagen, 111 E. 19. st., Portland, spørsmaal, men at hr. Quisling ik
paa, at sivilisasjones kurs er un- Redet var dypt inne i en hule i J Oregon. Skogsarbeider. ke kunde gjøre regning paa nogen 
derlagt teknikkens kompass, og at fjellet. Ørnen satt der helt rolig Gulvlegger Jens Rudolf Gun- godtgjørelse." ....,....., ........ .,......,..,......,,,.......,.......,_....,.....,._...,.. .... __________ _ 
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capitalist must be either driven apply to the government of the I wonderful evidence of the com· 
out of business or driven into country as a whole. That has mon sense of unity of the old 
doing the earth's hig job-the gone on ever since then. People Scandinavian race. Think of the 
distribution of goods and ideas. are continually being disiUusioned \ old Vikings who would rather 

ed on the .most fundamental and H the. Western World is worth by political democracy, yet they fight than eat. Think 9f tho:se 
important principle of fellowship, saving, now is the time. to em- continually go on believing in de- three col!ntries, who like old men 
friendship, neigliborliness, and l phatically · speak. · I mocarcy because most people are had traveled long and seen much. 
unselfish service. Rotary knows: We have in Rotary created turning nowadays to another.kind They resolved not to allow them-. 
no foreigners, but recognize all: individuals for national ~nd in-I of democracy which works through selves · to be thrown into the 
as fellow men. It is different i ternational good will and . it isi the small associations of men world war. The w~rthy descen
from other organizations. The· time for Rotary and other organi-1 who know one another and who dants of Sweden, Norway, and 
natura} way in which many other 1 zations of that character to get. know, by personal experience, Denmark have met at Surprise 
organizations-i n d us t ri a l an~' on the job. the power of the inspiration that Lake at this momentous moment 
world forces are maving today, I W al' th t th h 1 is in an association of similar to awaken and stimulate a sense 
· d · li th ld e re ize a e w 0 e ki I h' k th th · f · · d t d art' · t' · is to epersona ze e wor . . •t f . h. h d t nd. t m at as e size o c1vic u y an p 1c1pa ion m 

. I ec_ononuc Sl ua ion w lC e :r- of the task which has been put all matters and by all honorable 
Up to that time when you and mmes our fortunes and mis- d t iia means· to encourage and assist 

I took aur first trip across the 1 fortunes is not brought about by upon mo ernh govedrndmten b li s 
·1 grown we ave ten e o e eve aur nationals in every worthy 

Atlantic, from the fatherland, · this man or that man, not even, t ' h . h' W oo mue m mere mac mery e ambition leading to a complete 
most men lived in small commu- · always by powerful leaders in .

1 
h b 

1
. d h . · 

street in Tacoma to night . . . 1 • • ave not e ieve enoug m men participation in the social, busi-
rutles where they stayed m the, mdustry-they can certainlb y bdo.J getting together. ness and political life of our 

should be an oratorical en- 1 h th grew un · th th l t same Pace, w ere ey "I more an o er peop e-- u Y . · county, our state and our nation. 
in fixed traditions, where they 

1 
mysterious things which are I · I congratul.ate you 1ll recogruz-

were dependent upon their own 1 called the state of the marked· mg the question of a more mark
efforts and the people they knew. l or economic forces. Our mainl ed and unbiased unity of Scando
Fortunes and misfortunes then 1

1 

fortunes are in fact determinedl Americans. 
mostly sprang from the circle in not by our fellows whom w~'. At the time of a crises, ';hen 
which our ancestors were horn I understand nor by our fellows the world was a P P r 0 a c h 1 n g 

20% avslag paa all skorepa.rasjou 
hos Holmgren's, Rust Bldg., 205 

So. llth street.-(adv.) 

bred aud b1'ought up. The world I whom we might have the satis- the hour for definite decision for ---------
then was a personal world. We I faction of hating, but by blind, Sw~den, Norway ~n~ J_Jenmark New Used 
are now all of us in this modern j impersonal forces. I don't know arnved, at the mvitations of Ca.rs Cars 
world dependent upon people all I h,ow much that fact has been ~ng Gustav of ~w~en the three Complete Equipped Shop at 

over the world. And so in al borne in you, but I am sure it is kings .. of Scan~navia met at your service. 

tragedy like the present wide true and I do know that a very Malmo and decided not to enter Arthur Espeland Motors 
spread unemployment hundreds ! gre;t deal of bitterness and un- the· conflict hut remain n.eutral, 6th Ave. &. State. Main 6114 
of thousands of men are vitally rest and-what is sometimes sane and sober. To me it was ..... ._.._... ...... .....,..,. ....... _....,........,_,...,.,,..,,,....., 

that 400,000 affected in their lives by the worse-the dull despair which is 
events, not here only, but events the curse of a great deal of our 
on the other side ·of the world. modern society CQmes from the 

At the convention just men- feeling that men have · suffered 
tioned, business and professional from the existence of our civili
men met · and discussed business zation. That they are the victims 
barriers. I never have seen men 1 of blind, impersonal forces over 
place the cards on the table face. which they have no control and 
up, before as this time. Why? over which nobody has any control 
World business and industry are at all. Therefore, men, instead of 
in a tremendous struggle. In fact feeling the. world to be on the 
in the strangle-hold by restrictions whole a kindly place, instead of 
on exchange. . The. tarrifs like a feeling it to be a place where 
Chinese wall have combined to men have the satisfaction of hav
destroy the world trade. The ing on honest chance with other 
world is in a mess. Particularly peopl~, they feel it to be a place 
is· our western world of capitalism where they are in the grip of 
in a pickle. these blind, economic forces. 

Our world has become corporate And, mind you, this situation 
mintled. We have mergers galore. has been brought about by .some
Men have become interested ·in thing perfectly simple-simple by 
their own corporation, more than the fact that thanks to modern I 
in the spirit for which such cor- invention and the wheel of our , 

change human nature. porations were f o r m e d. The modern civilization we are . living i 
cation do it? A Yale professor reason, as we see it, for the I in a world where our actions, do;I 
says: .~~The more .I see of my present .de~ression is that politics inevitably, go miles beyond ?ur 
classes the more I marvel at tlw and cap1tahsni have not kept pace intentions. That is why I thmk 
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capacity of the human with the inventor, the engineer, · economic relations and forces 
inind to resist the introduction Qf the chemist, and the scientist. which have gone all over the, 
Ii:nowledge."' Edu?ation. and sei· i The . soil chemist li~s m~de it world have made the world, in aj 
ence creates and mvents a world poss1ble to produce mconce1vable sense, one economic market, and I 
of indu~ri~l . machim:~i?-Politi• ~uantit~es of ~oii crops; and the have outstripped man's collective l J 
cans, cap1talists and busmess men mdustnal engmeer can press a power of using these forces for .':"~:-::::::::::::::::::::::::~::::::::==:::~::::::::::::'.::'.:::::=:::::'.'.'..:'.:=::::::::::::::::~ 
run away with them-misuse button and produce super power his own purposes. I don't think 11-............................................................ '""!" ............................................................................ "'!i 
them-by their selfishness and system and unlimited quantities' it is untrue to say that we have. 
their greed. . . . . . . of simple pins or screws or intri-11argely become slaves to. our own 

Today the air is qUivermg with cate motor cars. instruments. We produce these,! 
huma,n.speech and shivering with But capitalism and politics have tremendous organizations and, 
music. and song. Still man's life not made it possible to distribute merge:rs and they are so large, 
seems so barren of the true learn· these huge piles of goods. they are so m.uch beyond the 
ing and true education so lacl,t- SC! the production of soil crops power of the few people to con-

. ing of a: real spiritual anchor. is being arrested; millions of bags trol. On the whole we feel that 
Lloyd George said the other of coffee are being burned; 600 we are in their power and not 

day: "The world today is behav- million bushels of grain are rot- they in ours. 
VI sælger for kontant og til bilUge priser 

Tacoma•s ledende "Cut Rate" Drnggists 
M. A. JOHNSON, Mgr. 

ing like some chronic invalid who ting right today on our rail- What is the answer to it? The 
huiries · from one health resort way sipe tracks while small answer, it seems to me, is to 
to another in search of a cure." children cry for bread in every remember that personal relations, 
The roots of the disease are per- state of the Union. common understanding, the power 
fectiy well known. Unhappily The capitalist and politician, of working together, the sharing ,._ _______________ ....,..,.......,...,....,._....,,_....,.,......,....,.,. 
no real eure can be achieved be:- inbtcatl of distributing · these of sympathy, and all those great I 
cause the afflicted patient persits goods" are so far behind in the things cannot be produced by __________ .....,...,_...,,.......,...., __________ ~ 

in habits which have produced, procession of progress that they machinery, by paper, or by rules, 
the disease and . appears to have are making· themselves and their but only by individuals actually 
no intention of · giving them up. long-winded, bellicose speeches as sitting down to understand one 

Ever since our last war a suc- ludicrous as the miracle cure oil another in person. I don't think 
cession of coriferences, political quack at a county fair. that can be emphasized enough. 
and diplomatic, have been held A grandiloquent Kaiser Wil- Surely we have got to have 
but after each one the world helm and his war staff were in- organizations, but it is necessary 
conditions have further deterior- effective in the World War com- to see we are not captured by a 
ated. One asl::!embly is sitting noy;r pared with the Swedish scientist machine, that we are not serving 
'at Geneva .. Will they accomplish Karl Wilhelm Scheele, who dis- a machine for its own sake, but

1 
i 

anything? Your guess is as good covered chlorine gas. The great that we have enough inspiration, 
as mine? Public· .opinion is not Japanese economists and their common understanding, and fei.
very optimistic about any of them. Em.peror were helpless before the lowship to control and use the 
The · legacy of· chaos left by the insignificant chemist who dis- machinEJ and all those extra
last war jn the internal. and ex- covered a solvent of fibre which ordinary instruments which malli 

. ·. ternal · finances of nations is mad~ .rayon possible and put. ~ut I has created to the benefit of ·all. i 
Søndagen var vi ute t~l Sm;pri'Se ll;reeding. wholesale b~nkruptcy. of JOlll~ · the annual 400 million j I think you will find if you 

,lal.fon og· .'blandet . oss med 3000 The wasta and f~lly of the wol'ld dollar sllk trade of Japan. look into the origin of the live I 
m . .hadde picnic mounting expendxtures on arma~ . And the Morgans of Wall I movements · which really are 

· .. filer. . iftedes . om aa gaa i ments intensifies .mutual distrust Street with their manipulated changing the world you will · get I 
ivanriet lian Sivert. og. eg, . for vi and siispicion, and . poisons the billion dollar nitrate industry I down to the small groups who 1 

· · ·· bare .eil:i badesuit. ·Ellers atmosphere against any cooper· were as helpless as a prehistorie I understand one anotp.er, who 1 

vi hot dogf! og .drakk ative efforts hy which alone the dino~aur, when a few years ~gol meet together and really share 
~adde eill: svinalttig go~ recovery might be possible. . . . a~ mventor starte~. extractmg one. a~others pr~ble~s ~nd pool, 
kvelden saa danset vi. We have become a morb1dly rutrogen from the rur. I their ideas and msprrat10ns . 

. Han Sivert maatt~ · danse ·mest f:lUSpicious world. No one trustS Sei these two, politics and capi- Part of what we .are suffering 
. . med .seg sjølv, eftersom damerne his neighbor, and while all count· talism, come trailing along, each from just now 'in modem demo-'· 

~;$part fannt ut at. han ikkje bare ries are growing increasingly with a bag. of tricks; one withl cracy is that modern democracyj 
t . dem paa tærne, · men polite to each other they are at long-winded political formulas, began in the 17th century when 

.og paa knærne. Ellers dan- the same time. adding patent accum\llated laws ha ving no sense men for the first time realized, 
an Sivert . paa \')ll nordlandsk locks. to . their .doors and safety or application to modem man, the power in the inspiration ·of 

.. emaner, saa .• lian er farlig bars to 'their windows. his needs and necessities; the belonging to a ·small ' gro up o~ 
.· aa komme 1 nærheten av; han Recently your speaker attended ,other, with a manupulated money people who had a common idea . 

. <,sparkerc .op ·med. bakbeinan og a world conference in Seattle, and accu:tnulation of 400 billions Modern ·democracy came from the 
1Ialtsler seg,·. sari: .gµd naade den Rotary International, being an of debts. noncomformists of the 17th ceri
. ·· ikkje ;holder ·seg tre skridt organization that has grown in It's a serious business. They tury inspired by a belief. in 
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tand.' Er. · jente som 2't years so . . it covers every have got one;.half the ·world out Christian equality, who started 
i{1økkelig 'dum, · ho hen;; cross:::seqtiori ill world arrd iri- of work, out of food, and out of with small · units. The association 1216 South K Street 

gir .seg til . han for· en dans, saa Cludes ·.· · its membership a. hope. If world progress is -o v;ith one another became not only i Phone Main 8S20 

last~iLho ; iltkje meii:-e enrt eit par every · dassifici;i.- take the place of world retro- comfortable and social but they I 
pmdreim · · · pa-a golvet; daa · and professional gression, the politician and the were convirtced that it also could ;.._"..,.....,..,,.., ...................................... - ............................................... ...,....., ...... ... 


